АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2017 № 3914
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 10.11.2016 г. № 3537

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015  № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3537, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

Всего
	Очередной финансовый год

2017
	1-й год
 планового периода
2018
	2-й год

планового периода
2019
	3-й год

планового периода
2020
	4-й год

планового периода
2021

	Средства федерального бюджета
	3 400,0
	 3 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	23 803,0
	23 803,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 036 754,8
	435 910,8
	400 211,0
	400 211,0
	400 211,0
	400 211,0

	Итого:
	2 063 957,8
	463 113,8
	400 211,0
	400 211,0
	400 211,0
	400 211,0

   »
1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложение № 3 «Паспорт подпрограммы 3. «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распоря-дитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год                       2017
	1-й год планового периода             2018
	2-й год планового периода               2019
	3-й год планового периода                       2020
	4-й год планового периода                        2021
	Итого

	Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы»
	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Админист-рации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	53 171,0
	59 247,0
	59 247,0
	59 247,0
	59 247,0
	290 159,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	53 171,0
	59 247,0
	59 247,0
	59 247,0
	59 247,0
	290 159,0

»
1.3. В приложение № 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. В столбце «Средства бюджета городского округа» задачи 2. «Обеспечение бухгалтерского учета и составления отчетности, финансово – хозяйственного, технического обслуживания подведомственных учреждений» Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы» цифры «214 648» заменить цифрами «214 118,0».
1.4. В приложение № 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку «Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Домодедово "Центр обслуживания учреждений"» Подпрограммы 3. «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Домодедово "Центр обслуживания учреждений"
	Бюджет городского округа Домодедово
	Объем средств определяется согласно постановлению администрации городского округа Домодедово от 31.12.2015 № 3064 «О Порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением  городского округа Домодедово.
Норматив затрат на оказание муниципальной услуги рассчитывается  по следующей формуле:
 Ni=Niбаз Х Котр, где
Niбаз – базовый норматив затрат на
оказание i-ой муниципальной услуги;
Котр – отраслевой корректирующий коэффициент.
	Всего:
214 118,0  в том числе:
2017-37 538,0
2018-44 145,0
2019-44 145,0
2020 – 44 145,0
2021- 44 145,0

»

1.5. Приложение № 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. Строку 2 «Задача 2. Обеспечение бухгалтерского учета и составления отчетности, финансово – хозяйственного, технического обслуживания подведомственных учреждений» Подпрограммы 3. «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	2
	Задача 2. Обеспечение бухгалтерского учета и составления отчетности, финансово – хозяйственного, технического обслуживания подведомственных учреждений
	2017-2021 г.г.
	Итого
	119 999.00
	214 118.00
	37 538,0
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	119 999.00
	214 118.00
	37 538,0
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00

»
1.5.2. Строку 2.1 «Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций МБУ «ЦОУ» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	2.1
	Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения функций МБУ «ЦОУ»
	2017-2021 г.г.
	Итого
	119 999.00
	214 118.00
	37 538,0
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	119 999.00
	214 118.00
	37 538,0
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00

»
1.5.3. Строку 2.1.1. «Мероприятие 1. Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Домодедово «Центр обслуживания учреждений» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	2.1.1
	Мероприятие 1. Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Домодедово «Центр обслуживания учреждений»
	2017-2021 г.г.
	Итого
	119 999.00
	214 118.00
	37 538,0
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Сохранение доли  проведенных процедур закупок в общем количестве запланированных процедур закупок к 2021 г.до 100%

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	119 999.00
	214 118.00
	37 538,0
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00
	44 145.00

   »
1.5.4. Строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	Итого по подпрограмме 3
	Итого
	135 640.5
	290 159,0
	53 171,0
	59 247.0
	59 247.0
	59 247.0
	59 247.0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	135 640.5
	290 159.0
	53 171,0
	59 247.0
	59 247.0
	59 247.0
	59 247.0

»
1.6. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,  (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	Итого по программе
	Итого по программе
	462 869.5
	2 063 957,8
	463 113,8
	400 211.0
	400 211.0
	400 211.0
	400 211.0

	Средства федерального бюджета
	0.0
	3 400.0
	3 400.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Средства бюджета Московской области
	1 000.0
	23 803,0
	23 803,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	461 869.5
	2 036 754,8
	435 910,8
	400 211.0
	400 211.0
	400 211.0
	400 211.0

»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                  А.В.Двойных